張國裕先生（各為董事）、葉瑞娟女士（本集團一名僱員）及吳澤友先生（廣州東明之現任總經理）組成。

發行東明代價股份及持股架構變動
於二零零六年九月十四日，迪辰科技與賣方訂立付款協議，以詳列支付代價之安排，以及就東明收購發
行東明代價股份之事項。

– 7 –

根據付款協議，迪辰科技根據股權轉讓協議應付予賣方之代價將予合計，而東明代價股份將按應付各賣
方之代價比例發行予賣方。本公司之每手買賣單位為1,000股股份。為免發行零碎股份予賣方，將發行予
各賣方之東明代價股份將上調或下調（視乎情況而定）至最接近之千位數。下表載列（其中包括）應付代價
金額及將發行予各賣方之東明代價股份數目。

東明代價股份
佔本公司經發行

於本公佈 東明代價股份及
應付賣方之 將發行予賣方 日期東明代價 通晟代價股份後
人民幣代價 之東明代價 股份佔本公司已 所擴大之已

賣方名稱 （概約等額港元） 股份數目 發行股本之百分比 發行股本百分比

萬先生 人民幣2,482,900元 618,000股股份 0.2298% 0.2237%
（2,410,583港元）

劉女士 人民幣1,773,500元 441,000股股份 0.1640% 0.1596%
（1,721,845港元）

涂先生 人民幣993,160元 247,000股股份 0.0919% 0.0894%
（964,233港元）

陳先生 人民幣922,220元 230,000股股份 0.0856% 0.0833%
（895,359港元）

朱女士 人民幣922,220元 230,000股股份 0.0856% 0.0833%
（895,359港元）

合計 人民幣7,094,000元 1,766,000股股份 0.6569% 0.6371%
（6,887,379港元）

東明代價股份將按每股3.90港元之價格發行，該價格較(1)股份於二零零六年九月十四日（即本公佈前之最
後交易日）在聯交所所報之每股收市價每股3.31港元溢價17.8%；及(2)股份於二零零六年八月十八日至二
零零六年九月十四日（首尾兩日包括在內）（即訂立廣州東明股權轉讓協議及江西迪辰股權轉讓協議前之
對上20個交易日，包括訂立股權轉讓協議當日）在聯交所所報之平均收市價每股3.587港元溢價約8.7%。

東明代價股份佔本公司於本公佈日期之已發行股本約0.6569%，另佔本公司經發行東明代價股份所擴大之
已發行股本約0.6527%。

本公司將於所有先決條件達成及關於東明收購之所有註冊手續已辦妥當日起計7個營業日內發行東明代價
股份。

下表載列因收購所產生之本公司持股架構。於本公佈日期，概無賣方於本公司任何股份中擁有任何法定
或實益權益，且概無賣方將因發行通晟代價股份及東明代價股份而成為本公司主要股東。

股東名稱 於本公佈日期之持股架構 於東明收購完成後之持股架構
股份數目 % 股份數目 %

東日發展有限公司（附註1） 161,805,800 60.19 161,805,800 58.57
董事馮慶彪博士 2,518,199 0.94 2,518,199 0.91
萬先生 – – 618,000 0.22
劉女士 – – 441,000 0.16
涂先生 – – 247,000 0.09
陳先生 – – 230,000 0.08
朱女士 – – 230,000 0.08
楊女士 – – 2,500,000 0.90
東明華中（附註2） – – 3,140,000 1.14
公眾股東 104,517,961 37.87 104,517,961 37.85

合計 268,841,960 100.00 276,247,960 100.00

– 8 –

附註1： 東日發展有限公司為一間於英屬處女群島註冊成立之有限公司，其由黃坤先生全資及實益擁有。

附註2： 該等3,140,000股股份代承配人持有及將最終出售予承配人，詳見上文「通晟收購之結構」一段。

東明收購之理由及得益
本集團主要於中國從事保稅倉庫業務、提供物流及相關服務及與物流相關之物業投資以及透過其聯營公
司投資能源及天然資源業務。簽立及完成東明股權轉讓協議及江西迪辰股權轉讓協議乃互為條件。誠如
本公司日期分別為二零零四年十一月十七日及二零零五年二月二十八日的公佈及通函所披露，本集團已
於當時以總代價人民幣3,000,000元（相當於約2,910,000港元）向並非為本公司關連人士之賣方收購廣州東
明及江西迪辰之60%權益。自二零零四年十一月本集團收購廣州東明及江西迪辰60%權益後，兩間公司之
營業額、溢利及經營網絡對比以往均已錄得可觀增長。董事會對此感到滿意，並認為倘兩間公司獲提供
更多營運資金，則表現將會更為理想。

本公司之策略為發展廣州東明集團為其國內物流業務環節之主要立足點。本公司認為藉進一步收購廣州
東明集團餘下40%權益並使之成為全資附屬公司，以完全控制廣州東明集團之策略、經營及財務能力乃
屬值得、必要及具有效益。

全部現有40%權益之少數個人股東均為無意提供更多財政支援及出資予廣州東明集團未來發展之獨立人
士。預期東明收購將為本公司之未來發展作出正面貢獻。因此，董事會（包括獨立非執行董事）認為股權